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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PEDRA MOLE

Praca Jo&o Lucas de Santana c/ Rua Projetada I, Bairro Centro, Pedra Mole/SE, CEP 49512000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202068200070 Distribuic&o: 14/04/2020

Numero Unico: 0000070-56.2020.8.25.0030 Competéncia: Pedra Mole/Comarca de Frei Paulo
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Indeniza¢éo por Dano Moral - Ato llicito

Dados das Partes
Requerente;: SANDRO MENDONCA DOS SANTOS

Endereco:

Complemento:

Bairro:

Cidade: PEDRA MOLE - Estado: SE - CEP: 49512000
Requerente: Advogado(a): ELTON SOARES DIAS 10289/SE
Requerido: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Endereco: RUA SENADOR DANTAS - 5° ANDAR

Complemento: PREDIO

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20031201



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PEDRA MOLE
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Horéario de Funcionamento: 07:00 as 13:00
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Do Estado de Sergipe
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DATA:
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MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202068200070, referente ao protocolo n® 20200414115201288, do
dia 14/04/2020, as 11h52min, denominado Procedimento Comum, de Invalidez, Ato llicito.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTISSIMO (A) SENHOR (A) DOUTOR (A) JUIZ (A) DE DIREITO
DA ___ VARA CIVEL DE PEDRA MOLE/SE.

SANDRO MENDONCA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro,
desempregado, RG n° 34034366 SSP/SE, CPF n° 062.840.035-79, residente e
domiciliado a Rua Jodo Moreira Siqueira, n° 20, Bairro Centro, Pedra Mole/SE,
CEP: 49512-000, ndo tem endereco eletronico, vem, através do seu advogado e
procurador in fine, (procuragdo anexa), com escritorio profissional na Travessa
Guaporé, n° 889, bairro América, Aracaju/SE, local onde recebe notificacdes e

intimacdes, vem, respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia, para propor:

ACAO DE COMPLEMENTACAO DO SEGURO DPVAT C/C PEDIDO DE
DANO MORAL

em face da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO
DPVATS/A, pessoa juridica de direito privado, inscrita com CNPJ n°
09248608/0001-04, com endereco na Rua Senador Dantas, n° 74 - 5° Andar,
Centro, Rio de Janeiro/R]J, CEP: 20.031-201, pelos fatos que a seguir expde:

QUANTO A AUDIENCIA DE CONCILIACAO (ARTIGO 319,
INCISO VII DO NOVO CPC)

01. O Requerente opta pela ndo realizagdo de audiéncia conciliatoria

(artigo. 319, inciso VII do novo CPC).

Travessa Guaporé, n° 889, bairro América,
Aracaju/SE, CEP 49080-270
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I - DOS FATOS

02. O Requerente foi vitima de um acidente de transito quando
trafegava com uma motocicleta nas proximidades do Povoado Rajas, no
municipio de Pinhdo/SE, ao tentar fazer uma curva, caiu do veiculo, com a
queda o autor fraturou o pulso esquerdo, a clavicula do lado direito e rompeu o
musculo do brago direito, ficando sem o movimento deste, segundo relatdrio
médico fornecido pelo Hospital Dr. Pedro Garcia Moreno Filho, da cidade de

Itabaiana/SE, relato obtido no boletim de ocorréncia - B.O em anexo.

03. O fato do acidente é incontroverso, pois a Requerida reconheceu
o acidente e procedeu o pagamento da indenizacdo em virtude das sequelas
deixadas por ele, porém em valor inferior ao que deveria ter pago ao
Requerente.

04. O Requerente, passou por diversos procedimentos médicos afim
de conseguir se recuperar dos problemas causados pelo acidente de transito
sofrido como podemos verificar pelos relatérios médicos e prontuédrios médicos

aqui anexados.

05. Como pode ser visto no corpo probatério anexado a esta Exordial,
o fato do acidente de transito esta cabalmente provado, assim como as sequelas
deixadas por ele, entretanto, a Requerida pagou a indenizacdo em valor menor
do que deveria, mesmo tendo sido juntado no processo administrativo
relatério médico do especialista em Ortopedia e Traumatologia, Dr. Renato
Teixeira, CRM 1450, que nos informa que o acidente deixou sequelas
permanentes classificadas como perda parcial da flexdo e debilidade dos

membros superiores direito e esquerdo.

06. Como pode ser visto nos prontuarios médicos, em especial os
Relatérios Médicos Especializados, o acidente causou no Requerente sequelas
permanentes, porém, a Requerida pagou a indenizacdo em valor a menor do

que deveria ter pago.

Travessa Guaporé, n° 889, bairro América,
Aracaju/SE, CEP 49080-270
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07. Conforme se vé no resultado da consulta do sinistro acima
mencionado, a Requerida pagou a titulo de indenizac¢io o valor de R$1.687,50
(um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), quando
deveria ter pago o valor de R$9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta
reais) levando em consideracdo a perda parcial permanente do membro
superior esquerdo e o valor de R$9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta
reais) levando em consideracdo a perda parcial permanente do membro

superior direito, seguindo a orientacao dos relatérios médicos.
08. Assim, em virtude da indenizacdo devida ao Requerente ter sido

paga em valor inferior ao que de fato faz jus, ndo lhe restou outro meio que nao

fosse valer-se do Poder Judiciario para resguardar os seus direitos.

IT - DO DIREITO

II-I1 DO DEVER DE INDENIZAR DA REQUERIDA

09. O seguro DPVAT, que ¢é o seguro responsavel pelo pagamento da
indenizacdo aos que tiveram danos pessoais causados por veiculos automotores
de via terrestre, instituido pela da Lei 6.194/74, é um procedimento simples, e
que para fazer a solicitacdo e pleitear o seguro, basta apenas comprovar o
acidente de transito e os danos sofridos em decorréncia do mesmo, além disso,
sequer é preciso comprovar a culpa dos envolvidos, entendimento do artigo 5°

da Lei 6.194/74, abaixo transcrito.

“Art . 5° O pagamento da indenizagio serd efetuado mediante
simplesprova do acidente e do dano decorrente, independentemente
daexisténcia _de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida
qualquerfranquia de responsabilidade do segurado.”

(Grifamos)

Travessa Guaporé, n° 889, bairro América,
Aracaju/SE, CEP 49080-270
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10. J& os artigos 3° e 7° da Lei 6.194/74 (abaixo transcritos),

estabelecem as regras para o pagamento de seguro e ndo faz distincdo entre os

< .

envolvidos no acidente, referindo-se tdo somente a pessoa vitimada, o que

estende seu alcance a qualquer um que tenha sofrido um acidente de transito:

“Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 20
desta Lei compreendem as indenizagdes por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por

pessoa vitimada
(..)

Art. 7¢ A indenizacdo por pessoa vitimada por veiculo ndo
identificado, com seguradora ndo identificada, seguro ndo realizado ou
vencido, serd paga nos mesmos valores, condigbes e prazos dos demais
casos por um consorcio constituido, obrigatoriamente, por todas as
sociedades segquradoras que operem no seguro objeto desta lei.”
(Grifos nossos)

11. Como podemos ver o Requerente esta coberto pela lei e o seu
direito a receber o seguro ¢é cristalino, ciente disso, seguiu todos os
procedimentos para obter o seguro, juntando toda a documentagdo necessaria,
documentos aqui também colacionados, comprovando o acidente de transito e
os danos sofridos, apesar da Requerida ter reconhecido o acidente, ndo efetuou
o pagamento da indenizacdo no valor que o Autor faria jus, ou seja, pagando a
menor.

12. Conforme pode ser comprovado junto as provas aqui
colacionadas, nos laudos, nos relatdrios, nas fichas médicas e nos exames, o
acidente de transito, deixou o Requerente com sequelas funcionais
permanentes, devendo assim a Requerida, ser condenada a pagar a diferenca da
indenizagdo paga a menor no valor de R$17.212,50 (dezessete mil duzentos e
doze reais e cinquenta centavos) referente a perda parcial permanente dos
membros superiores direito e esquerdo, os valores pleiteados estdo de acordo
com a tabela anexada pela Lei n° 11.945, de 2009, que estabelece valores para

cada membro lesionado.

Travessa Guaporé, n° 889, bairro América,
Aracaju/SE, CEP 49080-270
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ANEXO
(Incluido pela Lei n° 11.945, de 2009).
(Producao de efeitos).
(art. 32 da Lei n2 6.194, de 19 de dezembro de 1974)
Danos Corporais Totais Percentual

Repercussdo na Integra do Patriménio Fisico da Perda

Perda anatomica e/ou funcional completa de ambos os
membros superiores ou inferiores

Perda anatomica e/ou funcional completa de ambas as mdaos
ou de ambos o0s pés

Perda anatomica e/ou funcional completa de um membro
superior e de um membro inferior

Perda completa da visdo em ambos os olhos (cegueira
bilateral) ou cegueira legal bilateral

Lesoes neuroldgicas que cursem com: (a) dano cognitivo- 100
comportamental

alienante; (b) impedimento do senso de orientagdo espacial
e/ou do livre

deslocamento corporal; (c) perda completa do controle
esfincteriano; (d)

comprometimento de funcdo vital ou autondmica

Lesoes de orgios e estruturas cranio-faciais, cervicais,
tordcicos, abdominais,

pélvicos ou  retro-peritoneais cursando com  prejuizos
funcionais ndo compensdveis

de ordem autonomica, respiratoria, cardiovascular, digestiva,
excretora ou de

qualquer outra espécie, desde que haja comprometimento de

fungao vital
Danos Corporais Segmentares (Parciais) Percentuais
Repercussoes em Partes de Membros Superiores e Inferiores das Perdas

Perda anatomica e/ou funcional completa de um dos
membros superiores e/ou

de uma das maos 70
Perda anatémica e/ou funcional completa de um dos
membros inferiores

Perda anatomica e/ou funcional completa de um dos pés 50

Perda completa da mobilidade de um dos ombros, cotovelos,
punhos ou dedo

Polegar 25
Perda completa da mobilidade de um quadril, joelho ou
tornozelo

Perda anatomica e/ou funcional completa de qualquer um
dentre os outros dedos da

Mao 10
Perda anatomica e/ou funcional completa de qualquer um dos
dedos do pé
Danos Corporais Segmentares (Parciais) Percentuais
Outras Repercussoes em Orgéos e Estruturas Corporais das Perdas
Perda auditiva total bilateral (surdez completa) ou da fonacdo
(mudez completa) ou 50

Travessa Guaporé, n° 889, bairro América,
Aracaju/SE, CEP 49080-270
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da visdo de um olho

Perda completa da mobilidade de um segmento da coluna
vertebral exceto o sacral

Perda integral (retirada ciriirgica) do bago 10

25

I1-1IT - O DANO MORAL

13. O Requerente, através de ato praticado pela Requerida, recebeu a
indenizacdo a menor do que deveria, mesmo tendo sido juntado no processo
administrativo, relatério médico especializado, ou seja, estando o Requerente
em conformidade com a lei especifica do beneficio e preenchido os requisitos

para ter acesso a indenizagao em valor superior aquele pago.

14. Ademais, a conduta praticada pela Requerida de ndo pagar o
supracitado valor devido ao Requerente, além de prejudica-lo, prejudicou
também a sua familia, que ficaram sem acesso a uma renda que os ajudariam
no custeio de seu tratamento médico necessario para diminuir todas as sequelas
decorrentes do acidente. Diante disso, o Cédigo Civil de 2002, em especial nos
seus artigos 186, 187 e 927, abaixo transcritos, sdo bem claros acerca da
responsabilidade de quem comete ato ilicito que viola direito e causa dano a

outrem.

“Art. 186. Aquele que, por acdo ou omissio voluntdria, negligéncia ou
imprudeéncia, violar direito e causar dano a outrem, ainda que
exclusivamente moral, comete ato ilicito.

Art. 187. Também comete ato ilicito o titular de um direito que, ao
exercé-lo, excede manifestamente os limites impostos pelo seu fim
economico ou social, pela boa-fé ou pelos bons costumes.

(...)
Art. 927. Aquele que, por ato ilicito (arts. 186 e 187), causar dano a
outrem, fica obrigado a repard-lo.

Parigrafo  unico. Haverd obrigagio de reparar o dano,
independentemente de culpa, nos casos especificados em lei, ou quando
a atividade normalmente desenvolvida pelo autor do dano implicar,
por sua natureza, risco para os direitos de outrem.”

Travessa Guaporé, n° 889, bairro América,
Aracaju/SE, CEP 49080-270
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15. O Requerente, em virtude de ndo ter recebido o valor exato da
indenizacdo que é prevista e garantida por lei, ficou muito frustrado, pois, além
de ter sido vitima, sofreu e sofre com as sequelas deixadas pelo acidente, que o
limitou permanentemente, mesmo depois de ter juntando todas as provas

necessarias ndo conseguiu receber a quantia que lhe era devida.

16. Além do que, o pagamento da indenizacdo daria ao Requerente e
a sua familia, melhores condi¢des, amenizando suas preocupagdes com as
contas referentes ao seu tratamento de satide, j4 que os mesmos sdo pessoas de
baixa renda, inclusive, entendemos ser essa a funcao da indenizacao, ja que os
valores estabelecidos na lei ndo sdo altos, servindo tal indenizagdo apenas para
o custeio do tratamento de satide e ajuda na recuperagao do acidentado, tanto é
que a SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS — SUSEP e 0 CONSELHO
NACIONAL DE SEGUROS PRIVADOS — CNSP criaram a resolucdo CNPS n°
14/95, que em seu artigo 10, II, determinou o pagamento de multa, caso a
indenizacdo nao seja paga em 15 dias, isso para que o acidentado possa usar
deste dinheiro em sua recuperacdo, esse prazo foi prorrogado para 30 dias, pelo

5°, §1° da Lei 6.194/74, mais nao foi retirado o seu carater de urgéncia:

Art. 10 - Sem prejuizo de outras penalidades previstas na legislacio
especifica, serdo aplicadas as sociedades sequradoras que infringirem
disposicoes da Lei n° 6.194, de 19.12.74, e Lei n° 8.441, de 13.07.92, e
das respectivas normas regulamentares, as seguintes penalidades:

(...)

II — multa no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), nos casos do ndo
pagamento de indenizacdo do sequro DPVAT, no prazo de 15
(quinze) dias, a contar da apresentacio da documentacio leqalmente

exigivel.

Art . 5° O pagamento da indenizagao serd efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da
existéncia de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia
de responsabilidade do segurado.

Travessa Guaporé, n° 889, bairro América,
Aracaju/SE, CEP 49080-270
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§ 1o A indenizagio referida neste artigo serd paga com base no valor
vigente na época da ocorréncia do sinistro, em cheque nominal aos
beneficidrios, descontdvel no dia e na praga da sucursal que fizer a
ligiiidagdo, no prazo de 30 (trinta) dias da entrega dos seguintes
documentos:

(Grifamos)

17. Vale ressaltar, que ao ndo possibilitar que o Requerente tivesse

acesso ao valor devido da indenizagdo, houve agressao ao seu direito e prejuizo
direto a pessoa que foi privada dele, além de impedir que o dinheiro da
indenizacdo fosse usado no seu tratamento médico, incluisve, esse é o
entendimento mais recente do Tribunal de Justica de Sergipe - TJSE para deferir

o dano moral, conforme pode ser visto no julgado abaixo transcrito:

"EMENTA APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -
SEGURO DPVAT - DECISAO QUE JULGOU
PARCIALMENTE = PROCEDENTE A ACAO -
IRRESIGNACAO - RETIFICACAO DE ERRO MATERIAL
CONSTANTE NO DECISUM OBJURGADO - MERITO -
AUSENCIA DE PAGAMENTO DO SEGURO -
EXISTENCIA DE DANOS FISICOS AO AUTOR
DECORRENTES DO ACIDENTE SOFRIDO -
CANCELAMENTO DO SINISTRO PELA SEGURADORA
- CONSTRANGIMENTO - IMPOSSIBILIDADE DE
UTILIZACAO DO VALOR DO SEGURO NO
TRATAMENTO MEDICO A QUE FORA SUBMETIDO O
DEMANDANTE - OCORRENCIA DE DANO MORAL -
MANUTENCAO DO ONUS SUCUMBENCIAL -
MAJORACAO DOS HONORARIOS ADVOCATICIOS -
RECURSO CONHECIDO E PARCIALMENTE PROVIDO.”
ACORDAO: 2019541, RECURSO: Apelagio  Civel.
PROCESSO: 201800734169 Relator: OSORIO DE ARAUJO
RAMOS FILHO, APELANTE:SEGURADORA LIDER DOS
CONSORCIOS DE SEGURO DPVAT S/A, APELADO:
SANDRO SANTOS RIBEIRO.”

(Grifamos)

18. Diante do exposto, requer que a Requerida seja condenada a

pagar ao Requerente indenizacdo por danos morais em valor a ser arbitrado
por este juizo, porém, em valor ndo inferior a R$10.000,00 (dez mil reais),
considerando-se as consequéncias dos acontecimentos, assim como as

condi¢des econdmicas da Requerida.

Travessa Guaporé, n° 889, bairro América,

Aracaju/SE, CEP 49080-270
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19. Mais uma vez, é importante frisar que, a indenizacao por danos

morais nao esta sendo pleiteada em virtude do nao pagamento do prémio,

mas pelas consequéncias do nio pagamento do mesmo e/ou pagamento a

menor da indenzacido, que deixou o Requerente desamparado, sem uma

verba importante para custear o seu tratamento médico.

20. Frise-se que, valor menor ndo ira reparar a ofensa moral sofrida,
muito menos vai dissuadir a Ré de tomar as cautelas necessarias, para evitar
que cometa novamente atos ilicitos, além de que, o valor é compativel com

porte econdmico da Requerida e ndo lhe trara nenhuma dificuldade econémica.

III - DOS PEDIDOS

Diante do acima exposto, o Autor requer a Vossa Exceléncia:
a) a citacdo VIA POSTAL da Requerida, no endereco indicado na
qualificagdo, para responder aos termos da presente acdo, sob os efeitos da

revelia e pena de confissdo sobre a matéria fatica, com as cominagdes legais;

b) Que seja a presente demanda julgada antecipadamente, nos

moldes previsto pelo Art. 355, inciso I do Cédigo de Processo Civil.

c) Que seja a Requerida condenada a pagar a Requerente a diferenca
da indenizagdo paga a menor, em virtude do acidente de transito narrado
acima, no valor de R$17.212,50 (dezessete mil duzentos e doze reais e
cinquenta centavos) referente a perda parcial permanente dos membros
superiores direito e esquerdo, respeitando os valores fixados no art. 3° alinea
II, da Lei no 6.194/74, e na improvavel hip6tese de Vossa Exceléncia entender
que a limitagdo ndo é aquela apontada, que seja a Requerida condenada a pagar
ao Requerente indenizagdo no percentual correspondente ao dano causado em
seu membro lesionado aferido por qualquer meio de prova produzida nos
autos, observando a simula 474 do ST] e os parametros estabelecidos em lei,

acrescido de atualizacdo monetéria e juros a taxa legal, computada a partir do

evento danoso (Stmula 54 STJ) e artigo 5° § 7° da Lei 6.194/74;

Travessa Guaporé, n° 889, bairro América,
Aracaju/SE, CEP 49080-270
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d) Que seja julgada procedente a demanda para condenar a
Requerida em danos morais no montante estimado em R$10.000,00 (dez mil
reais), considerando-se as consequéncias dos acontecimentos, acrescido de

atualizagdo monetdria e juros a taxa legal computada a partir do evento danoso

(Samula 54 STJ).
e) Requer a condenacdo em custas processuais, honorarios
advocaticios e sucumbéncia, sendo estes no montante de 20% sobre o valor da

condenacdo, consoante o artigo 85 do CPC.

REQUER a inversio do 6nus probatério, conforme prevé o Codigo

de Defesa do Consumidor, no entanto, protesta provar o alegado por todos os

meios de prova admitidos em direito, especialmente pela producao de prova
documental, testemunhal (cujo rol declinard oportunamente), depoimentos
pessoais, sob pena de confissdo, valendo-se o Requerente também das demais

provas que se fizerem necessarias no decorrer da instrugdo processual.

Requer, ainda, a gratuidade judicidria, por ser pessoa de baixa renda,
nao tendo condi¢des de arcar com as custa e despesas processuais sem prejuizo

do sustento proprio.

O Requerente vem informar que ndo tem interesse na realizagdo de

audiéncia de conciliagdo, dispensando sua realizacao desde ja.

O valor da causa é R$27.212,50 (vinte e sete mil duzentos e doze reais
e cinquenta centavos).
Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Aracaju/SE, 14 de abril de 2020.

ELTON SOARES DIAS
OAB/SE 10.289

Travessa Guaporé, n° 889, bairro América,
Aracaju/SE, CEP 49080-270
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Outorgante: SANDRO MENDONCA DOS SANTOS, solteiro, desempregado,
RG:34034366 SSP/SE, CPF: 062.840.035-79, residente e domiciliado a Rua Jodo
Moreira Siqueira, n° 20, Bairro Centro, Pedra Mole/SE, CEP: 49512-000.

Outorgado(a): ELTON SOARES DIAS, brasileiro, advogado, inscrito na OAB/SE sob
0 n°10.289 com endereco na Travessa Guaporé, n°889, bairro Siqueira Campos,
Aracajw/SE.

Poderes: por este instrumento particular de procuragdo, constituo como procurador o

outorgado, concedendo-lhes os poderes da clausula ad judicia et extra, para o foro em

geral, e especialmente  para: PROPOR ACAO CIVEL em face
e U0 olor. Lldlin,

podendo portanto, promover quaisquer medidas judiciais ou administrativas. em

qQualquer instdncia, assinar termo, substabelecer com ou sem reserva de poderes, ¢
praticar ainda, todos e quaisquer atos necessarios e convenientes ao bom e fiel
desempenho deste mandato.

Poderes Especificos: A presente procuragio outorga ao Advogado acima descrito. os
poderes para receber citagdo, confessar, reconhecer a procedéncia do pedido, transigir,
desistir, renunciar ao direito sobre o qual se funda a agdo, firmar compromisso, pedir
Justica gratuita e assinar declaragio de hipossuficiéncia econdmica, receber dinheiro ou
valores ou bens, passar recibos ¢ dar quitagio, requerer adjudicagido de bens, oferecer
plano de partilha de bens, receber partilha de bens, assinar e receber formais de partilha
¢ alvaras, enfim, representar os interesses e direito do Outorgante,

Os poderes acima outorgados poderdo ser substabelecidos com ou sem reserva de 1guais
poderes.

Aracaju, o2 __fsﬁgﬁqmum_w 0

M1%iiﬁ_&m»¢wb ”c)/l ) e
SANDRO MENDONCA DOS SANTOS
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1

antindo, ainda,

FGT

ido”  di

seu dever protegeé-lae
er oregistro de
a preseryacao. e

- CONFECCIONADA

semprego e ao fundo ¢

nservacga
30eas atividad

EAT - FUNDO DE AMPA

suavida |+3
validade

SEGAO:

% LOCALIDATA DE EMISSAO: SRTE/SE - 12/11/2012

CNH.....:

.: 062.840.035-79

~ TIT. ELEITOR:

CPF....

| LEIN®9.049, DE 18 DE MAIO DE 1995

ZONA:

e

" ASSINATURA DO EMISSOR

MINISTERIO DO TRABALHO
R E EMPREGO

~ CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL

o ppispAsE? ;
16534680360
e s

T Funcio

DOCUMENTO

DATA DENASC. DE .....l.......L PARA ko

ASSINATURA E CARIMBO DO SERVIDOR

NOME

DOCUMENTO

ASSINATURA'E CARIMBO DO SERVIDOR.

NOME
DOCUMENTO
s ReTvG}
ASSINATURA E CARIMBO DO SERVIDOR ‘».".‘:':: L g
NOME ... '
DOEUMENTO

ASSINATURA E CARIMBO DO SERVIDOR

L E < E N

DA

8- SEP JUDICIAL | D-ADOCAQ | F - MUDANCA VOLUNTARIA

A-CASAMENTO [C- DIVORQO l E- RECONHECIMENTO DE PATERNIDADE | G- DTADENASCIMENTO.|.




I
[ CONTRATODETRABALHO ] !
e

EMPREGADOR

'c'r?cé%&i"PROPR!A SKY

N - pv.Eng. Genul Tavar es

DaTA DEADMISSAO ...
REGITRON® . .. <4 iy
REMUNERAGAQ ESPECIFICADA

o
_______ i

MU\IICIPIO
£SP.DO ESTABELECM\W'&

DATADEADMISSAO ..o
RECISTRON'. | s s wetion
REMUNERACAO ESPECIFICADA

COM. DISPENSACDN®
FGTS N DA CONTA:
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% GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE _
B SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL

DELEGACIA DE POLICIA DE PINHAO
RUA GOV JOAO ALVES FILHO, CENTRO FONE:() 3461-1201

RPO - Registro Policial de Ocorréncia 2018/06576.0-000061

[=

DELEGACIA RESPONSAVEL
Nome: DELEGACIA DE POLICIA DE PINHAO
Enderego: RUA GOV JOAO ALVES FILHO, CENTRO FONE:() 3461-1201

FATO
Data e Hora 5,01/5018 . 13:00 até 21/01/2018 - 13:30
do Fato:

ESTRADA VICINAL, DEPOIS DA LIXEIRA INDO PARA O POVOADO RAJAS. Numero: s/n Complemento: Proximo ao Povoado
Rajas, municipio de Pinhdo/SE. CEP: 49514-000

Bairro: POVOADO RAJAS Cidade: PINHAO - SE  Circunscrigdo: DELEGACIA DE POLICIA DE PINHAO
Tipo de local: VIA PUBLICA Meio Empregado: OUTRO

Enderego:

i o |

VITIMA-NOTICIANTE

Nome: SANDRO MENDONGCA DOS SANTOS
Nome do pai: SAMUEL ALVES DOS SANTOS Nome da mde: MARIA ROSA MENDONGA DOS SANTOS
Pessoa: Fisica CPFICGC: 062.840.035-79 RG: 340343669 UF: SE Orgio expedidor: SSP-SE
Naturalidade: ITABAIANA Data de nascimento: 20/07/1994 Sexo: Masculino Cor da citis: Parda
Profissdo: MONTADOR DE CALCADOS Estado civil: Solteiroc Grau de instrugav: 2° Grau Incompleto
Enderego: AVENIDA JOAO MOREIRA DE SIQUEIRA Numero: 020 Complemento: Centro
CEP: 49.514-000 Bairro: CENTRO Cidade: PEDRA MOLE UF: SE
Proximidades: PROXIMO A IGREJA Telefone: 79 9 9652-8334

HISTORICO

Relata o noticiante, que no dia e horario a cima descrito, estava indo para o Povoado Rajas, municipio da Cidade de Pinh&o/SE; Conduzindo um
veiculo automotor tipo Motocicleta. Quando apos a lixeira proximo ao Povoado Rajas, sobrou em uma curva e veio a cair. Que da queda o noticiante
sofreu fratura no pulso do brago esquerdo a clavicula do lado direito e rompeu o musculo do brago do lado direito. ficando sem movimenio neste
brago. Segundo relatério medico fornecido pelo Hospital Dr. Pedro Garcia Moreno Filho, da cidade de Itabaiana/SE. Que a mctocicleta do acidente foi
uma : HONDA CG 150 TITAN MIX KS, ANO 2010, DE PLACA POLICIAL: IAL-9872, CHASSI: 9C2KC1610AR044933 COM CODIGO DO RENAVAM
DE NUMERO: 00209221216, EM NOME DE LUIS PAULO SANTOS PEREIRA. Que o noticiante possui Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), de
numero: 05879380546 e categoria "AB". Que este b.o. é para fins de seguro DPVAT.

Data e hora da comunicagédo: 18/04/2018 as 19:53 ,Ultima Alteragan: 18/04/2018 as 19:53.

OBS.: As informagbes noticiadas pelo declarante/vitima o de sua inteira responsabilidade, cabendo, inclusive, a responsabilizag@o penal daguele
que faltar com a verdade no fornecimento das informagtes, nos termos do artigo 340 do Codigo Penal Brasileiro: Art. 340 - Provocar a agao de
autoridade, comunicando-lhe a ocorréncia de crime ou de contravencdo que sabe nio se ter verificado: Pena - delergao, de um a.se

multa. "

-y . ; / - 2
( _/( \wf-\/\.ﬁ(?ft \.ﬁ A1 "‘m qﬁJf ), (w?\/"\/};—j/] ~
SANDRO MENDONGA DOS SANTOS ) (__Larlos de Souza Leite
Responsavel pela comunicagdo Responsavel pelo preenchimento
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+ ________ - —— i T e T T e S i S iy i s e R SR
No. DO BE: 4 944 DATA: 21/01/2018 doRA 14:30 USUARIO: ATANOGUEIRA
CNS: SETOR: 05- SUTURA
IDEWTIFICACAO DO PACIENTE
NOME - SANDRO MENDONCA DOS SANTOS Doc...: ©
IDADE: & o awz : 23 ANOS NASC: 20/07/1994 SEXO..: MASCULINO
ENDERECO. .....: RUA JOAO MOREIRA DE SIQUETRA NUMERO: O
COMPLEMENTO. . .: CASA BAIRRO: CENTRO ;
MONTCIPID s o : PEDRA MOLE UF: BB CEP...: 49512-000
NOME PAI/MAE..: SAMIEL ALVES DOS SANTOS /MARIA ROSA MENDONCA DOS SANTO
RESPONSAVEL...: O PAI TBL....5 O79.
PROCEDENCIA. ..: PEDRA MOLE - SE
r ATENDIMENTO...: ACIDENTE MOTOCICLISTICO
- CASO POLICIAI..: NAO : PLANO DE SAUDE....: NAO TRAUMA: NAO
ACID. TRABALHO: NAO VEIO DE AMBULANCIA: NAO '
e ooy etz T S R R N i g e S e e e SRR
| PA: [ X mmHg ] PULSO: | | TEMP.: [ ] PESO: | ]
+ _____________________________________________________________________________
EXAMES COMPLEMENTARES: [ ] RAIO X [ ] SANGUE [ 1 URINA r 1 93¢
" ] LIQUCR [ 1 ECG [ ] ULTRASSONOGRAFIA
e e g B S S S e o e e e o R S ST =

DADOS CLINIC S: " DATA PRIMEIROCS SINTOMAS: /[

uiaal. mllaes Syclh bmin b Wontads - s

L s e i e e = A e S e e e S i SRR ERIEETEE
| DIAGNOSTICC CID
e s i e e S A e R e SV R S R O IO i D
| | HORARIO DA MEDICACAO
-;— —————————————————————————————————————————————————————————————————————
[3 FAMJ~ &ﬁ %XEEAA&@
DATA DA SAILA: / / HORA DA SAIDA: :
ALTA: [ ] DECISAO MEDICA [ ] A PEDIDO [ ] EVASAO [ ] DESISTENCIA
[ ] ENCAMINHADO AO AMBULATORIO
INTERNACAO NO PROPRIO HOSPITAL (SETCR):
T : fdias K
TRANSFERENCTA (UNIDADE DE SAUDE) : b e Y
| OBITO: [ ] ATE 48ms [ ] apos 4sms T T1 FAMILIA [i'g .f&;'%@“ANAT D?oﬂ

! Neo
AGSINATURA DO PACIENTE/RESPONSAVEL ASSINATURA E CARJMBC DO MEDICO é‘"*

Co et AL s ds Rt 697

e
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HOSPITAL REGIONAL DE ITABAIANA i
B sucdaceo Dr. PEDRO GARCIA MCRENO FILHO $RE
UR o= Ssuce UP:PRONTO SOCGRRO &
ACOLHIMENTG 2 CLASSIFICACAO DE RISCO ¥
[ Adentificacio do Paciente . . g,
| Vome 1 Damde-ﬁm'crmem‘o |

Tempe de Espera

04 Horas (Ambulaterio) |

1

Até 50 minutos (Lirgéncia) |

1
i

Trediaio (Emere i

e e e e e e e R

, Busca espontines \ |  Gesante | |
] Encaminhamento | | Ambulancia = |
I Duracdo da Queixa: __ ic Pregressa:
" iguda: i | Cardiopatias -[ | - HAS
| Crémica: | | fidlisia | | “Tabagista:]
ir Uso de Medicagdo: Rl Alergias:
l Naol ] Sim] | A |- .
\ Qal:_| © | Q[ Quak
v S
. Sinais Vitais: -~ L R
i FCopm) | FR{pm) | SPO2c% -| TaxC PA (mmFigh I
L |
' l ;
i_ Sistema Nervoso Sisterna Respiratdrio : Sisterna Cardipvasculor
| J T Consciente Inconsciente Eupneico. Tosse . - A‘mmacardz-:"o | {. Hipotenso
e :enmdn Desoriemado Oriopnéia . Hemoptise. . Hinortones e A *—~‘=':;~. i
3 EWT wor < Tonfiiso Taquipreico *Secregdo | | D®rTordcica Bradicdrdics.
Tontura Ndusea Tir. fntercastal Tir. Bubcostal Angina Precordialgia
Isocoria Midriase | Dispneico - Bradipneico P. Ritmico P Arritmico ‘
Anisocoria Miose % Taguicdrdico i
e —ee e = f
S Gastrointestinal Sistena Genitarindrio : &wemaﬂs:eoanwm‘ar i)
Fldcido Hemarémese Amiria Mictitria €/Sedimentos . Alrofia- . | "
|| Globoso Melena Coliria Hematiria Giordano ngkﬂﬁi@._; | | Lombalgia
|| Emese Constipagdo Oligiiria Polactiria Espgsmos Caimbra: -
| | Pirase Distria Priaprismo Hemiparesia "'Hgmfp{gg;a"
|| Diarreia Bexigoma Limpid ¢ Claro Paraplegia
| | Rigido Diurese Concentrady | + | - Susp. Fr'-amra/Qzaai_?

Classificacdo de Risco -
| Vermelho | | Laranja Amarelo | | Verde | T

Carimba e Assinatura do Enfermeiro

Data/Hora Evoiugio de Enfermagem &3
- c Rasor
| ‘ ow\m@ o Gins mnmr a2 /{ {r\n fr B %
|
1_-3( 33 &
Data/Hora Anotacio de Enfermagem

R W_.n—-

N2

<

p- 21
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ELETRONEUROMIOGRAFIA

ORTOMED

NOME DO PACIENTE: SANDRO MENDONCA DOS SANTOS
IDADE: 24 anos

DATA: 12/04/2019

SEGMENTO ESTUDADO: MEMBROS SUPERIORES

MEDICO SOLICITANTE: WESLEY SOARES DA CUNHA CRMSE 3865

ELETRONEUROMIOGRAFIA DOS MEMBROS SUPERIORES

POTENCIAIS DE ACAO DE NERVOS SENSITIVOS {PANSs) DO NERVO MEDIANO DIREITO EM ESTIMULAGOES NO PUNHO E
CAPTACOES NOS DEDOS NAQ APRESENTANDO ALTERACOES DE LATENCIAS E DAS VELOCIDADES DE CONDUGAQ.

POTENCIAIS DE ACAO SENSITIVOS DOS NERVOS MEDIANO E ULNAR COM ESTIMULACOES NO PUNHO € CAPTAGOES NO IV DEDO
A DIREITA SEM DIFERENCA SIGNIFICATIVA DE LATENCIAS (A PARTIR DE 0,5 MS)

POTENCIAIS DE ACAO SENSITIVOS DOS NERVOS MEDIANO E RADIAL COM ESTIMULACOES NO PUNHO E CAPTAGCOES NO
POLEGAR A DIREITA SEM DIFERENCA SIGNIFICATIVA DE LATENCIAS { A PARTIR DE 0,5 MS) , TESTES DE BACTRIAN NEGATIVOS.
POTENCIAL DE ACAO MOTOR COMPOSTO (PAMC) DO NERVO MEDIANO E ULNAR DIREITO APRESENTANDO DE LATENCIAS
NORMAIS EM ESTIMULACOES NO PUNHO, COTOVELO, E TERGO INFERIOR DO BRACO

ATIVIDADE ESPONTANEA (FIBRILACOES, ONDAS AGUDAS POSITIVAS, POTENCIAIS POLIFASICOS) EM DELTOIDE A DIREITA,
ASSOCIDA A RECRUTAMENTO RAREFEITO EM TRICEPS BRAQUIAL CABECA LONGA

POTENCIAIS DE AGAO SENSITIVOS DOS NERVOS ULNAR E RADIAL SEM ALTERACOES.

CONCLUSAQ: -EXAME ELETRONEUROMIOGRAFICO COMPATIVEL COM LESAO DO NERVO AXILAR A DIREITA, COM
SINAIS DE DESNERVACAQ CRONICAS DA MUSCULATURA DO DELTOIDE.

A

DR THIAGO NASCIMENTO
CRM 3702
MEMBRO DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Centro Médico Jardiny

-

Av, Ministro Geraldo Barreto Sobral, n” 2131 - B. Jarding - AracajwSE
p. 22 CEP: 49026-010 - 11" andar - Sala 1113 - Tel: (79) 3043-8739 - www.clinrcaortomed.com



Neurosoft
Laudo do exame
Paciente: SANDRQ MENDONCA DOS SANTQS, -
Data: sexta-feira, 12 de abril de 2019

VC motora
Teste Pto. iLat, 'Ampl., Dur, lArea, |Estim, |Estim, Dist, {Tempo, |Vel,
____lestim, ims _mV__ ims mVxms ImA  |ms mm _|ms m/s
’ ireita, Deltoide, Axilar, C5 C6
11 [Ponto de Erb 88 o5 572 i3 J;i 03 Ti70 | !
|direita, Abdutor curto do r. Mediano, c6-11
;5 |punho 37 151 1604 1326 33  Joz so
| |cotovelo 73 58 1672 1326 133 o2 |20 356  Tsso
| terco inferior do braco[9.0 138 (712 |487 133 02 {100 11,72 [s81
VC sensitiva
ITeste [Ptos de estim. I'l.al.. iAmpl., !Dur.. JF}\ﬂs-a, !Estim., IEstimv Dist, [Tempo, |Vel,
| l{captagao) Ms_ WV |ms  inVxs ‘mA  |ms mm_ |ms m/s
Er_(ﬁreita. n. Ulnar V dedo ‘
7 punho 20 569 [15 [445 o8 lo1 T20 oo Jsee
(direita, n. Mediano IIf dedo
T
z7_ D 26 377 [17 D319 B2 o1 [140 256 1547
EMG Interferéncia...
direita, Deltéide, Axilar, C5 C6
direita, Biceps braquial, Misculo-cutineo, C5 C6
direita, Triceps, Radial, c6 C7 C8 T1
direita, Serritil anterior, toracico longo, C5-C7 c8
VC motora
direita, Deltoide, Axilar C5C6
4ms 400 uv
-3
N
\ / TmA 03 ms 1H2
\2/ VL“/ mmm 13
Parametros onda-M (amplitude: pico negativo)
IN Captacao Ponto de estimulagao [Dist,  |Lat, |Lat. [Ampl, Jampl. Vel IVel.
| | mm Ims norm, imV  ‘norm, [m/s (norm,
L i ms mvV m/s
| direita, Deltéide, Axilar, C5 C6
}T direita, Deltdide, Axilar, C5 Cg {Ponto de Erb 70 [88 [4a Jos  Jeo [ ]

VC motora

direita, Abdutor curto do polegar, Mediano, c6-t1

p. 23



75ms 10my

- '/\ 4 T
{3

—

ks '\/-'f 33mA 02 ms 14z
punbo

) —__,.TJ

- 1 ] 33mA 02 ms, 1 Hz
Ccotoeln

3 vf"‘“asmuzmrm
tergo inferior do brago

Parametros onda-m (amplitude: pico negativo)

N |Captacio [Ponto de estimulacao |Dist. lat, [Lat.  |Ampl, |Ampl. [Vel, |vel.
mm ms inomn, jmV norm, |m/s |norm,
. ms mv m/s
direita, Abdutor curto do polegar, Mediano, c6-t1
1 |direita, Abdutor curto do punho 80 3.7 91 [58
polegar, Mediano, ¢6-t1
2 |(direita, Abdutor curto do cotavelo 210 7.3 8,8 58 59,0 60,0
polegar, Mediano, c6-t1
3 idireita, Abdutor curto do ter¢o inferior do braco | 100 9.0 13,8 |58 58,1 60,0
[__Ipolegar, Mediano, ¢6-t1 |
VC motora
N INome do Dist, {Tempo, |Vel, Vel Vel
isegmento mm lms m/fs inorm, |dev,
| m/s 1%
1-2|punho - cotovelo 210 {356 59,0 600 |N)
2-3 |cotovelo ~ terco inferior do braco[100 [1,72 58,1 60,0 {(N)

Laténcia residual e PDF
Lat. [Norm. |Desv. Fatur_|
res. ILR, LR, |Prox.-
ms {ms % dist,
2,36(1,8 (N)  }0,986

VC sensitiva
Antodrémico

direita, n. Ulnar Vv dedo
direita, n. Mediano ill dedo

25ms 40 uv
! -f""j ] BmA 0T ms TH
' ounho
direnta, n. Uinar V dedo
direita

LZmAGIms 1Hz
dreda, n Mediano Bl dedo
dirgita

p. 24



Potencial de acao nervoso (amplitude: pico negativo)

N IPto, Dist, llat, |Ampl, |Vel, Ivel Vel.
Estim, mm !ms pv m/s  {norm, dev,
' i mys %

|direita, n. Ulnar V dedo

! lpunho 120 o0 569 [88 Jeo0  |m
direita, n. Mediano Il dedo

2] 140 26 317 [saz [60,0 lny

VC sensitiva

N [Nome do [Dist, [Tempo, [Vel, [vel [vel Velocity
{segmento /mm  |ms m/s [norm, |dev., [increm,

= ms 1% (%

|1 |punho 120 (2,04 58,8 |60,0 |(N)

2 |1 140 (256 (547 [600 |i\N)

Interferéncia

direita, Deltdide, Axilar, C5 C6

20ms 40 pv

WU\ Mm

Analise amplitudes-turns
I’Cuwa Max  |Ampl. [Ampl. ]Freq. Ampl./ [MAC

ampl, 'meédia, |Total |média, freq, |index,
f B v mV/s 11/s  ipVxs  imvys
U [360 1189 [67 le1z 208

Analise amplitudes-turns (250 ms)
2.000 e -

1,800i ‘ B g e ol
1400 | o

Amplitude turns, pV
o
&

1
I} '}

200 400 600 800 1.000 1200
Frequencia turns, 1/s

Interferéncia

direita, Biceps braguial, Musculo-cutdneo, C5Ch

p. 25



20ms 40 pv

2 Nuwwwmg -

Analise amplitudes-turns

Curva Max |Ampl. |[Ampl. Freq. [Ampl/ [MAC
ampl, |média, [Total |média, freq, lindex
uv pv mV/s 11/s uVxs imvVfs

2 589 1o 0 0

Analise amplitudes-turns (250 ms)

2400
2200
2000 &
1.800
1.600

1.200 |
1.000
800

Amplitude turns, pv

400
200
0

1400}

600 ;-

e L Ve S—

Interferéncia

0 200 400 600
Frequéncia turns, 1/s

direita, Triceps, Radial, c6 C7

Analise amplitudes-turns

800 1.000 1.200

11

qurva Max |Ampl. (Ampl. Freq. |Ampl/ IMAC
iampl., Imédia, |Total |média, freq, lindex,
v juv mV/s /s |uVxs  mvys

p. 26



—y
-

{1184 477

{27.2

{599 797 | |

Amplitude turns, pv

Andlise am

plitudes-turns (250 ms)

2400 L
2.200 {-
2000
1800
1.600
1.400
1.200 -

1.000 {---

L e
T4 ) B ST ARG U

200
g

o e S W i S
4 i i i
1
. TR % TSI
i \ :
5 5
"4
-
¢
} -
- : ¥
1 '
L 3

0 200 400 600

800 1.000 1.200

Frequéncia turns, 1/s

Analise am

plitudes-turns

Sms

£

Curva |Max

ampl,
uv

Ampl.
meédia,,
pv

Ampl.
Total
mV/s

Freq. JAmpl/ [MAC
média, |freq, [index
/s puVxs ImV/s

|
1

128

108

0.6

8.6 12,6

Amplitude turns, pv

p. 27

Analise amplitudes-turns (250 ms)

2400 [—

2200 e

2.000 ¢

1.800 f-oeenie

1_5001

e o
|

B

;,._.__.-;.,-.._‘...b-,-._-{..
' H | -
: S e
{ b
-
H
o A -
{ '
H
E: f.
1]
I3 4
. 1 % [
T i 4
i ! :
£ s ——— b
- : i
] i i
" S o |
y Y
\ !
2 5
{ i i
P LR, SRSDPN] 11
3 5 i
¥ ]

200 4C0 600 800 1.000 1.200

Frequéncia turns, 1/s
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RELATORIO ESPECIALIZADO

Avaliagio de perda funcional'e Invalidez permanente, pds tratamento das vitimas de acidente do trinsito.

Ntmero do sinistto 37 . <0/ 5 /" ac S 7o.0- oy

, . 2
Nome do paciente: tﬁ’f%’ Wt 7e cé’/f/( S Ty S Data de nascimento:p&’&;?é/

Data do inicio do tratamento / Acidente .{7 ,{//(},7_?

I - Diagnéstico / Causas bésicas:
%@d(j oty 7 L é/ WG L gl [y A e R TR
T, (s, Zho Cofr, Abed=> 2 CeoPC Gy Arse e
SO O L [t e R, (1R 2A S & A
ATy 27077 Lo Fpreie S35 Cones AR, wipece. ORI A2€
O \Jgrerce. &0 Lot 2 Lsrivecrzog FPE 0 A e Hoit

O N Zrze fezpuwyes (o202 e = P g

2 - Data / Tratamento Realizado:

/S aiF . | B
/,/’»@m S ot TP G s 2R Caer TR
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9 - Médico responsdvel pela avaliagdo ap6s analise da documentagio do primeiro atendimento médico /
Internagdo hospitalar / Historico do paciente / Exame Fisico / Exames Complementares:
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Enderego Niimero Cidade i
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Atengdo: As sequelas das lesoes sofridas so poderam ser determinadas apds decorridos 60, 90,
180... 1 ano ou mais tempo da alta definitiva
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Consultdrio de Ortopedia e Traumatologia Dr. Renato Teixeira.
Rua ltaporanga, 598 - CEP: 49055-330, Aracaju - SE, Telefones: (079) 3211-5368 / 9817-5139 / 8848-2270
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administradora do Sequro DPYAT Regides). Para reclamagdes e sugestées, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 27 de Dezembro de 2019

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190656906 Vitima: SANDRO MENDONCA DOS SANTOS

Data do Acidente: 21/01/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZACAO
Senhor(a), SANDRO MENDONCA DOS SANTOS

Informamos que o pagamento da indenizagdo do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as
informacdes abaixo:

Multa: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 1.687,50

Dano Pessoal: Perda completa da mobilidade de um dos ombros

25%

Graduagédo: Em grau médio 50%

% Invalidez Permanente DPVAT: (50% de 25%) 12,50%

Valor a indenizar: 12,50% x 13.500,00 = R$ 1.687,50

Recebedor: SANDRO MENDONCA DOS SANTOS
Valor: RS 1.687,50

Banco: 004

Agéncia: 00000051

Conta: 000000000818-8

Tipo: CONTA CORRENTE

NOTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatémica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenizac¢do por Invalidez Permanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informacdes.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Facga parte do Recomecgo, programa da Seguradora Lider para
beneficiarios do Seguro DPVAT. Cadastre seu curriculo e confira vagas de emprego em:
www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé



SINISTRO 3190656906 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA SANDRO MENDONCA DOS SANTOS

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZACAO FREITAS
CORRETORA E SEGUROS EIRELI

BENEFICIARIO SANDRO MENDONCA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 06284003579

Posicao em 27-01-2020 13:28:00

O pedido de indenizagédo do Seguro DPVAT foi concluido com a liberagdo do pagamento
para a conta indicada pelo beneficiario.

Data do Pagamento: XX/XX/XXXX

Valor da Indenizagéo: R$00.000,00

Juros e Correg¢ao: R$00.000,00

Valor Total: R$00.000,00

20/12/2019 R$ 1.687,50 R$ 0,00 R$ 1.687,50
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PROCESSO:
202068200070

DATA:
14/04/2020

MOVIMENTO:
Ato Ordinatoério

DESCRICAO:
Fazer conclusao

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 32
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PEDRA MOLE
Praca Jo&o Lucas de Santana c/ Rua Projetada I, Bairro Centro, Pedra Mole/SE, CEP 49512000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00



PROCESSO:
202068200070

DATA:
15/04/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:

I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PEDRA MOLE
Praca Jo&o Lucas de Santana c/ Rua Projetada I, Bairro Centro, Pedra Mole/SE, CEP 49512000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

ao juiz</br>{Via Movimentacdo em Lote n° 202000038}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 33



\\\\-‘/I

& e 3

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PEDRA MOLE
Praca Jo&o Lucas de Santana c/ Rua Projetada I, Bairro Centro, Pedra Mole/SE, CEP 49512000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068200070

DATA:
16/04/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria pleiteados na inicial, o que o fago com supedaneo no art. 5°, LXXIV da
CF e art. 98, do NCPC Considerando que em demandas semelhantes ndo houve autocomposicao, reputo
despicienda a designacao de audiéncia inaugural. Assim sendo, cite-se o0 réu para, querendo, oferecer contestacéao,
no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344, NCPC.Em havendo apenas contestacéo,
se levantadas preliminares (art. 337, NCPC), manifeste-se a parte autora em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de
eventual alegacéo de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu direito, bem como sobre os documentos
apresentados (art. 341 e art. 437, NCPC).Se houver juntada de novos documentos com a réplica, vista a parte
requerida por 15 (quinze) dias (art. 437, §1°, NCPC).Cumpra-se.Frei Paulo/SE, 16/04/2020.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 34
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Pedra Mole/Comarcade Frei Paulo

N° Processo 202068200070 - Nimer o Unico: 0000070-56.2020.8.25.0030
Autor: SANDRO MENDONCA DOS SANTOS
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

DESPACHO

Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria pleiteados na inicial, o que o faco com
supedaneo no art. 5°, LXXIV da CF e art. 98, do NCPC

Considerando que em demandas semelhantes ndao houve autocomposic¢do, reputo
despicienda a designacdo de audiéncia inaugural. Assim sendo, cite-se 0 réu para,
guerendo, oferecer contestacdo, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de revelia,
nos termos do art. 344, NCPC.

Em havendo apenas contestacdo, se levantadas preliminares (art. 337, NCPC),
manifeste-se a parte autora em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de eventual
alegacao de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu direito, bem como sobre
os documentos apresentados (art. 341 e art. 437, NCPC).

Se houver juntada de novos documentos com a réplica, vista a parte requerida por
15 (quinze) dias (art. 437, 81°, NCPC).

Cumpra-se.

Frei Paulo/SE, 16/04/2020.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS RODRIGO DE MORAES
LISBOA, Juiz(a) de Pedra Mole/Comar ca de Frei Paulo, em 16/04/2020, as 10:08: 33,

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrénico
Y www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
oy e 5 preenchimento do numero de consulta pablica 20200007654 72-31.

p. 35

Assinado eletronicamente por CARLOS RODRIGO DE MORAES LISBOA, Juiz(a) de Pedra Mole/Comarca de Frei Paulo,
em 16/04/2020 as 10:08:33, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000765472-31. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PEDRA MOLE
Praca Jo&o Lucas de Santana c/ Rua Projetada I, Bairro Centro, Pedra Mole/SE, CEP 49512000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068200070

DATA:
16/04/2020

MOVIMENTO:
Ato Ordinatoério

DESCRICAO:
PARA O REQUERENTE APRESENTAR EM 05 DIAS, O CEP REFERENTE AO ENDERECO DO REQUERIDO, JA
QUE O INDICADO NAO SUPRE A EXIGENCIA DO SISTEMA

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 36
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PEDRA MOLE
Praca Jo&o Lucas de Santana c/ Rua Projetada I, Bairro Centro, Pedra Mole/SE, CEP 49512000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068200070

DATA:
28/04/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢Bes realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: ELTON SOARES DIAS -
10289}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 37
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ELTON SOARES DIAS
\D\ OGADO

\DVOCACIA

EXCELENTISSIMO (A) SENHOR (A) DOUTOR (A) JUIZ (A) DE DIREITO DE
PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO/SE.

Processo n°: 202068200070

SANDRO MENDONCA DOS SANTOS, devidamente
qualificado nos autos identificada em epigrafe, que move em face da
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A também
ja qualificada, vem, por conduto de seu advogado subscritor, ante a presenca de
Vossa Exceléncia, apds tomar ciéncia do despacho datado 16/04/2020, expor e
requerer o que segue:

O Requerente foi intimado para apresentar o CEP do seu
endereco, para isso, fez pesquisa junto ao site dos Correios e ndo encontrou um
CEP especifico para a rua onde fica a sua residéncia, conforme vemos na consultar
ao site aqui colacionada.

Diante disso, requer que as citagcdes sejam enviadas no
endereco informado na Inicial e constante no comprovante de residéncia anexado

aos autos com a Exordial, uma vez que o Requerente recebe as correspondéncias
sem nenhum problema em sua residéncia apenas utilizando os dados informados.

J. aos autos.
NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO
Aracaju, 28 de abril de 2020.

ELTON SOARES DIAS
OAB/SE n° 10.289

Travessa Guaporé, n° 889, América
Aracaju/SE CEP n° 49080-270
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DESCONTOS TURISMO DICAS SERVICOS
DIVULGUE SEU NEGOCIO
CENTRAL DO ANUNCIANTE
CEP DDD DDI
r joao moreira siqueira, pedra mole, se Q

Exemplos: "Av. Paulista, Sao Paulo, SP" ou "01311-000".

LOGRADOURO BAIRRO CEP

Rua Jodo Moreira Siqueira Centro, Pedra Mole, SE 49512-000

www.portalcurso.com.br/cursoonline v

Curso Pedras Veja - pedras Consulte Ja
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GuiaMais Ferramentas Para sua empresa
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Entre em Contato

Ajuda e FAQ

Seja um representante
Crie seu site
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Guias

Descontos GuiaMais Para anunciante

Dicas GuiaMais Central do Anunciante

Turismo GuiaMais
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2000 - 2020 ® GuiaMais.com - Todos os direitos reservados.
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PEDRA MOLE
Praca Jo&o Lucas de Santana c/ Rua Projetada I, Bairro Centro, Pedra Mole/SE, CEP 49512000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068200070

DATA:
29/04/2020

MOVIMENTO:
Ato Ordinatoério

DESCRICAO:
Reiteragdo de ato ordinatério, para o requente apresentar em 05 dias cep do enderec¢o do requerido objetivando
expedicdo de mandado citatério

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 41
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PEDRA MOLE
Praca Jo&o Lucas de Santana c/ Rua Projetada I, Bairro Centro, Pedra Mole/SE, CEP 49512000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068200070

DATA:
30/04/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢Bes realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: ELTON SOARES DIAS -
10289}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 42
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ELTON SOARES DIAS
\D\ OGADO

\DVOCACIA

EXCELENTISSIMO (A) SENHOR (A) DOUTOR (A) JUIZ (A) DE DIREITO DE
PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO/SE.

Processo n°: 202068200070

SANDRO MENDONCA DOS SANTOS, devidamente
qualificado nos autos identificada em epigrafe, que move em face da
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A também
ja qualificada, vem, por conduto de seu advogado subscritor, ante a presenca de
Vossa Exceléncia, apdés tomar ciéncia do despacho datado 16/04/2020, expor e
requerer o que segue:

O Requerente em peticdo anteriormente protocolada,
informou que a ndo ha CEP especifico para a Rua onde reside o Requerente, ainda
assim, foi intimado novamente acerca da reiteracdo o ato ordinatério anteriormente
prolatado nos autos.

O Requerente reside com seu pai, e pediu um
comprovante de residéncia no nome deste, como vemos no comprovante de
residéncia que esta no nome de seu pai, taldo de Energia, ndao ha CEP especifico
para a rua onde reside o Requerente e sua familia.

Afim de comprovar isso requer a juntada da pesquisa

feita internet, sobre os CEP de todas as ruas do centro da cidade de Pedra Mole/SE,
e como vemos, ndo ha CEP especifico para nenhuma das ruas do centro da cidade.

J. aos autos.
NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO
Aracaju, 30 de abril de 2020.

ELTON SOARES DIAS
OAB/SE n° 10.289

Travessa Guaporé, n° 889, América
Aracaju/SE CEP n° 49080-270
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A > pedramole, se

mais mais

CEP DDD DDI

pedra mole, se

Exemplos: "Av. Paulista, Sao Paulo, SP" ou "01311-000".

Rua Augusto Franco

Rua B

Rua Bonfim

Rua Capitdo José Floréncio
Rua Enoque Alves Araujo
Rua Genes Gomes da Cunha
Avenida Governador Jodo Alves Filho
Povoacao Gravata

Rua José Emidio C Filho

Rua José Floréncio

Rua José Rosendo Santos
Rua Jodo José Carvalho
Praca Jodo Lucas de Santana
Rua Jodo Lucas de Santana
Rua Jodo Moreira Siqueira

Rua Pecuarista Genis Gomes Cunha
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LOGRADOURO
Fazenda Pedra Mole

Avenida Professor Nicodemos C
Falcdo

Rua Capitao José Florencio, s/n
Rodovia SE-212

Rua Vera Lucia Siqueira

Praca dos Estudantes

Praca dos Estudantes
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BAIRRO CEP
Centro, Pedra Mole, SE 49512-000
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Areia, Argila, Pedras e Mais - Leroy Merlin

recos Imperdiveis! Nao Comprometa o Orgamento Da Sua Construcgao!

GuiaMais Ferramentas
Quem Somos GuiaMais no seu site
Mapa do Site CEP, DDD e DDI

Entre em Contato

Ajuda e FAQ

Guias

Descontos GuiaMais
Dicas GuiaMais

Turismo GuiaMais
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Para sua empresa

Divulgue seu negdcio
Midia Kit

Seja um representante
Crie seu site

Cadastre sua empresa

Para anunciante

Central do Anunciante
Termos Gerais

Aviso de Fraude
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PEDRA MOLE

Praca Jo&o Lucas de Santana c/ Rua Projetada I, Bairro Centro, Pedra Mole/SE, CEP 49512000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068200070

DATA:
04/05/2020

MOVIMENTO:
Ato Ordinatoério

DESCRICAO:
202068200322SEG LIDER CONSORCIO SEGURO DPVAT - Aguardar cumprimento

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PEDRA MOLE/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PEDRA MOLE
Praca Jo&o Lucas de Santana c/ Rua Projetada I, Bairro Centro, Pedra Mole/SE, CEP 49512000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068200070

DATA:
04/05/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de niimero 202068200322 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER CONSORCIO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao
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gé}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

Pedra Mole/Comarca de Frei Paulo |H Hl‘ || ||H ||H| |

Travessa Coronel Cassimiro, 79
Bairro - CENTRO Cidade - Frei Paulo

k.

! '“““‘"m ] Cep - 49514000 Telefone - (79)3447-1336 202068200322
PROCESSO: 202068200070 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0000070-56.2020.8.25.0030
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: SANDRO MENDONCA DOS SANTOS
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no
art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria pleiteados na inicial, o0 que o fagco com supedaneo no
art. 5°, LXXIV da CF e art. 98, do NCPC Considerando que em demandas semelhantes ndo houve
autocomposicao, reputo despicienda a designacdo de audiéncia inaugural. Assim sendo, cite-se 0 réu para,
guerendo, oferecer contestacdo, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344,
NCPC. Em havendo apenas contestacdo, se levantadas preliminares (art. 337, NCPC), manifeste-se a parte
autora em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegacdo de fato impeditivo, modificativo ou extintivo
de seu direito, bem como sobre os documentos apresentados (art. 341 e art. 437, NCPC). Se houver juntada de
novos documentos com a réplica, vista a parte requerida por 15 (quinze) dias (art. 437, §81°, NCPC).
Cumpra-se. Frei Paulo/SE, 16/04/2020.

Atenciosamente,

[Ime° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER CONSORCIO SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, , 74

Bairro : Centro

Cep : 20031205

Cidade : Rio de Janeiro - RJ - RJ

[TM4205, MD2372]

(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

jse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000836175-46

Documento assinado eletronicamente por VERA LUCIA PEREIRA DE SANTANA,
B i Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Pedra Mole/Comarca de Frei
TJSE | Gicwénica | Paulo, em 04/05/2020, as 11:38:10, conforme art. 1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006.
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A, | Assinado eletronicamente por VERA LUCIA PEREIRA DE SANTANA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Pedra Mole/Comarcal
.| em 04/05/2020 as 11:38:10, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000836175-46. fl: 1/2
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ES4E DOCUMENTO POSSUI ANEXO
DCGPPORTAL DO TJSE EM www.t




www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do ndmero de consulta publica 2020000836175-46.
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